
 

 

★お問い合わせはこちらまで 

 羽生市 企画課 企画政策係 

  電 話：048-561-1121（内線３８２） 

  ＦＡＸ：048-563-2322 

Mail：kikaku@city.hanyu.lg.jp 

 

結婚・出産・子育て・定住・移住に関する意識調査 
 

ご協力のお願い 
 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび、国では、急速な少子高齢化の進行に的確に対応し、将来にわたって活力ある日

本社会を維持するため、まち・ひと・しごと創生長期ビジョン及び総合戦略を策定しました。

全国の市町村にもその策定が求められており、本市では今年度「羽生市人口ビジョン」及び

「羽生市まち・ひと・しごと創生総合戦略」を策定することとなりました。 

本市の人口は、平成 13年にピークを迎えた後は減少に転じ、平成 27 年 1 月 1 日現在で

は 55,886 人となっています。また、０～14歳までの人口構成比は 11.9％、65 歳以上の

人口構成比は 25.8％と、全国と同様に少子高齢化が進行しています。 

人口の増減やその年齢構成は、まちづくりを検討するうえでの基礎となるものです。本調

査によって、人口増減に大きな影響を及ぼす結婚や出産、定住に関する市民の意識を把握し、

「羽生市人口ビジョン」及び「羽生市まち・ひと・しごと創生総合戦略」の内容に反映させ

てまいりたいと考えております。 

この調査の実施にあたり、市内にお住まいの２０歳以上の方の中から３，０００人を無作

為で抽出しましたところ、あなた様に回答をお願いすることになりました。 

本調査は、羽生市の将来のまちづくりを計画する上で、重要な意義を持っています。ご多

忙中とは存じますが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

平成 27 年５月 

                                              羽生市長  河 田 晃 明 

【ご記入にあたってのお願い】 

１．この調査のご記入は、封筒の宛名の方ご本人にお願いします。ご本人が筆記すること

が難しい場合は、ご本人の意見を聞いて代理の方が代筆しても構いません。 

２．お答えは、あてはまる回答の番号を○で囲んでください。「その他」にあてはまる場合

は、お手数ですが（  ）内になるべく具体的にその内容をご記入ください。 

３．質問によっては、回答していただく方が限られる場合がありますので、設問の前の枠

の中の注意書きをお読みください。 

４． 調査結果は統計的に処理しますので、個別の情報が外部に流出することはありません。 

５．調査票にご記入いただきましたら、同封の返信用封筒で６月９日（火） 
までにご投函ください。切手は必要ありません。 

 

 

 


